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エネル
ギー

672 エネル
ギー

726

たんぱ
く質 27.0 たんぱ

く質 22.0

エネル
ギー

609 エネル
ギー

634
おこめdeメープル
マフィン

とうにゅう、だいず、こめ、メープ
ルシロップ

エネル
ギー

603 エネル
ギー

681 エネル
ギー

622

たんぱ
く質 22.8 たんぱ

く質 21.8
▲スナックアー
モンド

アーモンド たんぱ
く質 26.9 たんぱ

く質 26.6 たんぱ
く質 27.6

エネル
ギー 649 エネル

ギー 618 エネル
ギー 727 エネル

ギー 629 エネル
ギー 563

たんぱ
く質 27.3 たんぱ

く質 26.1 たんぱ
く質 31.6 たんぱ

く質 19.8 たんぱ
く質 28.7

エネル
ギー 653 エネル

ギー 631 エネル
ギー 643 エネル

ギー 697 エネル
ギー 639

たんぱ
く質 30.4 たんぱ

く質 23.2 たんぱ
く質 26.8 たんぱ

く質 27.2 たんぱ
く質 30.4

エネル
ギー 628 エネル

ギー 626 エネル
ギー 639 エネル

ギー 629 エネル
ギー 663

たんぱ
く質 27.2 たんぱ

く質 26.0 たんぱ
く質 25.2 たんぱ

く質 27.4 たんぱ
く質 28.0

2

■♯ハヤシライス

こめ、ぶたにく、たまね
ぎ、じゃがいも、にんじ
ん、エリンギ、にんにく、
しょうが、トマト、だっし
ふんにゅう、りんご、とり
にく、こむぎ、だいず、
にゅう、こんぶエキス、
ほっけエキス、すけそうだ
らエキス

■♯△しろはな
まめのポター
ジュ

しろはなまめ，たまねぎ、じゃがいも，にん
じん、ベーコン，ぎゅうにゅう，なまクリー
ム、とりにく、パセリ、チーズ、こむぎ、
だっしふんにゅう、バター、ほたてエキス、
だいず

（金）

　　　　　　　　　6月のこんだて表　★ぎゅうにゅうは、まいにちつきます！（小学校用）＊砂川市学校給食センター

1

■♯かぼちゃパン にゅう、こむぎ、かぼちゃ

■♯ハムチーズ
カツサンド

ぶたにく、とりにく、たまねぎ、
だいず、チーズ、こむぎ、かいそ
うミネラル（こうそう）（木）

※フルーツカクテ
ル

もも、みかん、パイン、りんご、か
んてん、ぶどう、だいず

5

ごはん こめ

6

♯きつねうどん

うどん、ぶたにく，にんじん，ほう
れんそう，ながねぎ、ほししいた
け、こむぎ、だいず、こんぶ、かつ
おぶし

7

ごはん

□♯△ツナのサ
ラダ

もやし、こまつな、にんじん、コーン、まぐろ、
こむぎ、だいず、ごまあぶら、ごま、かつおぶし
エキス、ほたてエキス、こんぶエキス、とりに
く、ぶたにく、ゼラチン、オニオンエキス

こめ、たけのこ、あぶらあげ、こむぎ、
だいず、かつおエキス、いわしエキス、
ほっけエキス、すけとうだらエキス、ほ
たてエキス

●チンゲンサイ
のちゅうかスー
プ

チンゲンサイ，たまねぎ，にんじん，
コーン、ベーコン、はるさめ、とりに
く、けいらん、ぶたにく、ぎゅうにく、
ゼラチン、だいず

キャベツのみそ
しる

キャベツ，にんじん、あぶらあげ、
だいず、にぼし、かつお・まぐろエ
キス、あさりエキス、こんぶエキス

■♯△コーンポ
タージュ

コーン，たまねぎ、にんじん，ベーコ
ン，ぎゅうにゅう、パセリ、こむぎ、
だっしふんにゅう、チーズ、とりにく、
ぶたにく、ほたてエキスパウダー

あさりとごぼう
のみそしる

あさり，ごぼう，こまつな、なが
ねぎ、だいず、にぼし、かつお・
まぐろエキス、あさりエキス、こ
んぶエキス

こめ

8

■♯きなこあげ
パン

にゅう、こむぎ、だいず

9

△♯たけのこご
はん

■♯●ﾁｷﾝﾋﾟｶﾀ
とりにく、こむぎ、だいず、ぶた
にく、ゼラチン、けいらん、チー
ズ、パセリ、こめ

♯あじカツ あじ、こむぎ、だいず
（月） （火） （水） （木） （金）

■♯△□ターサ
イパオズ

キャベツ、たまねぎ、しょうが、ぶたに
く、とりにく、こむぎ、だいず、にゅ
う、ひじき、ごまあぶら、かきじる

♯きつねもち
もち、あぶらあげ、だいず、こむ
ぎ、かつおエキス、うめず

□わふうきんぴ
らづつみ

とりにく、たまねぎ、ごぼう、とうふ、とり
にく、にんじん、ごまあぶら、ごま、しょう
が、ゼラチン、だいず

□♯きりぼしだ
いこんサラダ

きりぼしだいこん、まぐろ、にん
じん、もやし、きゅうり、ごま、
だいず、こむぎ、ごまあぶら

12

■♯●△□ちゅ
うかどん

こめ、ぶたにく、えび、いか、たまね
ぎ、はくさい、うずらたまご、たけの
こ、にんじん、チンゲンサイ、ほししい
たけ、しょうが、にんにく、ごまあぶ
ら、とりにく、だいず、こむぎ、にゅ
う、ごま、りんご、にんにく、ぎゅうに
く、ゼラチン

13

わかめごはん こめ、わかめ

14

ごはん

□♯ホイコー
ロー

キャベツ、ぶたにく，ピーマン，な
がねぎ、にんじん、しょうが、にん
にく、こむぎ、だいず、ごまあぶら

♯すきやきに
ぶたにく，たまねぎ，やきとうふ，
はくさい，しらたき，ながねぎ，ほ
ししいたけ、こむぎ、だいず

♯□かいそうサ
ラダ

もやし，こまつな、きゅうり，にんじ
ん，くきわかめ、わかめ、しろとさか、
こんぶ、あかとさか、ごまあぶら、こむ
ぎ、だいず

こめ

♯●かきたまじ
る

けいらん，たけのこ，にんじん、
ほうれんそう，ほししいたけ、こ
むぎ、だいず、かつおぶし、こん
ぶエキス

♯しらたまじる

しらたまもち，とりにく，つと、に
んじん、こまつな、あぶらあげ、ほ
ししいたけ、こむぎ、だいず、こん
ぶエキス、かつおぶし

♯●ラビオリ
スープ

キャベツ、にんじん、たまねぎ、
コーン、えだまめ、こむぎ、ぶた
にく、とりにく、だいず、けいら
ん

こまつなのみそ
しる

こまつな、たまねぎ，あつあげ、え
のきたけ，にんじん、だいず、にぼ
し、かつお・まぐろエキス、あさり
エキス、こんぶエキス

こめ

15

■♯こめこパン にゅう、こむぎ、こめ

16

ごはん

■♯●アスパラ
とベーコンのク
リームコロッケ

こむぎ、アスパラ、たまねぎ、
ぎゅうにゅう、ぶたにく、ベーコ
ン、けいらん、だいず、とりにく

ホキのさいきょ
うやき

ホキ、だいず
（月） （火） （水） （木） （金）

♯□にくだんご
ごまみそだれ

とりにく、ぶたにく、たまねぎ、
こむぎ、だいず、ごまあぶら、ご
ま、りんご、しょうが

♯とりにくのか
らあげ（こめ
こ）

とりにく、こむぎ、だいず、しょう
が、にんにく、こめ

■♯□ぶたにく
のネギみそチー
ズやき

ぶたにく、ながねぎ、ごま、チー
ズ、こむぎ、だいず

とりにく，こんにゃく、さつまあ
げ，にんじん、ひじき、だいず、
こむぎ、だいず

19

ごはん こめ

20

■♯△クリーム
スパゲッティ

スパゲッティ、たまねぎ、ベーコ
ン、ほうれんそう、にんじん，コー
ン，エリンギ、しめじ，ぎゅうにゅ
う、バター、チーズ、こむぎ、とり
にく、だいず、だっしふんにゅう、
ほたてエキス

ひゅうがなつゼ
リー

ひゅうがなつかじゅう
♯□れんこんき
んぴら

れんこん，しらたき、にんじん，え
だまめ、ひじき、さつまあげ、ごま
あぶら、ごま、こむぎ、だいず

♯じゃがいもの
いりに

じゃがいも、ぶたにく，さつまあ
げ、たまねぎ、にんじん、さやいん
げん、こむぎ、だいず

マカロニ、たまねぎ、キャベツ、
じゃがいも、にんじん、ベーコン、
とりにく、だいず、けいらん、こむ
ぎ

とうふのみそし
る

21

ごはん こめ

22

■♯こめこクロ
ワッサン

にゅう、こむぎ、こめ

■♯ブロッコ
リーサラダ

ブロッコリー、コーン、ハム、チーズ、たまね
ぎ、あかピーマン、にんにく、しいたけ、しょう
が、こむぎ、だいず、りんご、とりにく、ぶたに
く、プルーン、かつおぶしエキス

♯ひじきとだい
ずのにもの

ぶたにく、しょうが、こむぎ、だ
いず

（月） （火） （水） （木） （金）

とうふ、たまねぎ、ながねぎ、にん
じん、あぶらあげ、だいず、にぼ
し、かつお・まぐろエキス、あさり
エキス、こんぶエキス

♯みそカツ こむぎ、だいず、ぶたにく

※フルーツあえ もも、みかん、パイン

さばのみそに さば、だいず
■♯しろはなま
めコロッケ

しろはなまめ，じゃがいも、バ
ター、こむぎ、だいず

♯ぶたにくの
しょうがやき

23

ごはん こめ

♯すましじる
はんぺんあられ（たら，ながいも）、とう
ふ，にんじん、えのき、ながねぎ、ほししい
たけ、こんぶエキス、かつおぶし、こむぎ、
だいず

♯かぼちゃだん
ごじる

かぼちゃもち（かぼちゃ・じゃがいも），と
りにく，あぶらあげ、だいこん、ごぼう，な
がねぎ、にんじん、ほししいたけ、こむぎ、
だいず、こんぶエキス、かつおぶし

♯●アルファ
ベットマカロニ
スープ

♯□ごもくはる
さめ

はるさめ、ぶたにく、キャベツ、たまね
ぎ、にんじん、にら、ほししいたけ、ご
まあぶら、こむぎ、だいず

26

ごはん こめ

27

■♯□しおラー
メン

ラーメン、ぶたにく，しょうが、に
んにく、はくさい，たまねぎ，もや
し，たけのこ、にんじん，つと、な
がねぎ、ごま、ごまあぶら、こむ
ぎ、だいず、とりにく、りんご、
にゅう

28

ごはん

♯●こうやとう
ふのたまごとじ

たまねぎ，けいらん，こうやとうふ、た
けのこ、にんじん，ほうれんそう、ほし
しいたけ、こむぎ、だいず

□♯やさいのご
まあえ

もやし，こまつな，ちくわ，にんじ
ん、ごま、こむぎ、だいず

■♯とりにくの
ﾁｰｽﾞトマトソー
スに

とりにく，たまねぎ，にんじん、え
だまめ、チーズ、にんにく、バ
ター、こむぎ、だいず、トマト

こめ

だいこんとなが
ねぎのみそしる

だいこん，ながねぎ、あぶらあげ，にん
じん、だいず、にぼし、かつお・まぐろ
エキス、あさりエキス、こんぶエキス

♯けんちんじる

とうふ，だいこん，とりにく，にん
じん、ごぼう，ながねぎ、あぶらあ
げ、だいず、こむぎ、かつおぶし、
こんぶエキス

■♯△きのこいり
クリームスープ

とりにく，たまねぎ，はくさい，エリンギ，しめ
じ、にんじん，ぎゅうにゅう、とうにゅう、パセ
リ、チーズ、こむぎ、だいず、ほたてエキス、
にゅう、バター、だっしふんにゅう

●ちゅうかたま
ごスープ

ベーコン，けいらん，ほうれんそ
う、たまねぎ，たけのこ，にんじ
ん、とりにく、ぶたにく、ぎゅうに
く、だいず、ゼラチン

こめ

29

■♯バターパン にゅう、こむぎ

30

ごはん

♯さんまみぞれ
に

さんま、だいこん、こむぎ、だい
ず、しょうが ♯●しゅうまい

たまねぎ，とりにく、ぶたにく、こ
むぎ、ゼラチン、けいらん、だいず

♯□あげぎょう
ざ

キャベツ、たまねぎ、にら、とりに
く、ぶたにく、ひじき、だいず、こ
むぎ、ごまあぶら、かたくちいわし
エキス

♯●とりにくのマ
スタードやき

とりにく、マヨネーズ（けいら
ん）、こむぎ、だいず、マスター
ド

♯いかメンチカ
ツ

♯△あつあげの
いためもの

あつあげ，たまねぎ，とりひきにく、に
んじん、えのきたけ、こむぎ、だいず、
かきじる、あさりエキス

■♯●せとうち
さんレモンカス
タードタルト

こむぎ、けいらん、にゅう、レモン
かじゅう、マーガリン、れんにゅう

♯ぶたにくとつ
きこんのみそい
ため

ぶたにく，こんにゃく，たまねぎ，
しめじ、にんじん、さやいんげん、
しょうが、こむぎ、だいず

いか、たらすりみ、たまねぎ、こむ
ぎ、だいず

（月） （火） （水） （木） （金）

■♯●ポテトサラ
ダ

キャベツ、ハム、マヨネーズ（けいらん）、こむ
ぎ、だいず、じゃがいも、こむぎ、けいらん、
にゅう、だいず、にんじん、たまねぎ、りんご、
さけ、マスタード

♯△とうふのオ
イスターソース
に

とうふ，ぶたにく，にんじん、たま
ねぎ、しいたけ、しょうが、にんに
く、こむぎ、だいず、かきじる、あ
さりエキス

★
★

★

★

★

★

★

★

★
★

★

★

★

・日にちの前に★のマークがついている日は、

スプーンがつきます。

・お箸は毎日持参をしてください。毎日洗って

清潔なものを使いましょう。

・都合により献立の一部を変更することがあり

ます。ご了承ください。

含まれているアレルギー物質は、次のマー

クで示しています。

卵・・・●

えび、かに、ホタテ、かき貝・・・△

牛乳、乳製品・・・■

ナッツ・・・▲

チョコレート・・・〇

パイン・・・※

小麦粉・・・♯ ごま・・・□

～卵（●マーク）について～

５日「チンゲン菜の中華スープ」、

１５日「ラビオリスープ」、２２

日「アルファベットマカロニスー

プ」の卵は、スープの原材料に含

まれています。・献立表の中で作ってみたいメニューがあればお気軽

に給食センターまで連絡してください。

℡５２－２２２９

今月の平均栄養量

（ ）内の数字は基準栄養所要量

エネルギー644kcal（650）

たんぱく質26.3ｇ（21.1～32.5）

脂質23.7ｇ（14.5～21.5）

塩分2.5（2.０）

カルシウム357ｍｇ（350）

鉄分2.5ｍｇ（3.0）

食物繊維4.1g（4.5）


